



Palæstinensisk TV

De ubekvemme sandheder om Det Palæstinensiske Selvstyre

Yvette Espersen i Den korte Avis 15. januar 2012

Fornylig præsenterede *The Gatestone Institute* en liste over hvad den kalder "Det Palæstinensiske Selvstyres ubekvemme sandheder". Instituttet er et tværpolitisk, uafhængigt internationalt rådgivningscenter og tænke-tank, som har til formål at oplyse offentligheden om, hvad medierne undlader at rapportere.

Mange facts forbliver skjult

Vestlige journalister, investorer og beslutningstagere har brug for at vide, at mange facts forbliver skjult. Dette gælder ikke mindst Det Palæstinensiske Selvstyre som har fået mange skulderklap, også fornylig fra vore egne, danske politikere, i forbindelse med Palæstinensiske Selvstyres opgradering af status i FN. Sandheden kan gøre ondt, og af den grund har Det Palæstinensiske Selvstyre gjort en stor indsats for at forhindre, at omverdenen kommer til at høre om sager, der kan virke negativt – såvel for egne ledere som for det palæstinensiske folk. Gatestone-Instituttet har ønsket at bringe nogle af disse skjulte facts frem. I det følgende har jeg gengivet en del af listen – ligesom jeg har føjet enkelte til, som der er kendskab til.

Skjult: Ledende palæstinensere har privilegier via Israel

Mere end 100 højtstående PLO og Fatah-embedsmænd har israelsk-udstedte VIP-kort, der giver dem forskellige privilegier, der ellers er berøvet de fleste palæstinensere. Blandt disse privilegier er friheden til at komme ind i Israel og at rejse til udlandet når som helst de ønsker det. Disse privilegier, som var en del af Oslo-Aftalerne fra 1983, benyttes flittigt af disse embedsmænd og deres familier.

Skjult: Kristne flygter fra Gaza til Israel

Ud af de cirka 600 kristne fra Gaza-Striben, der ankom til Vestbredden (Samaria/Judæa) i december 2012 for at fejre jul, har snesevis nu ansøgt om tilladelse til at flytte til selve Israel, fordi de ikke længere føler sig trygge under Selvstyret eller Hamas. Yderligere er snesevis af kristne familier fra det østlige Jerusalem flyttet til jødiske kvarterer i byen, fordi de ikke længere føler sig sikre blandt muslimer.

Skjult: Palæstinenserne anholder deres kritikere

Det Palæstinensiske Selvstyres sikkerhedsstyrker på Vestbredden sigter og anholder i stor stil politiske modstandere, journalister og bloggere, der vover at kritisere Selvstyres ledelse.

Skjult: Palæstinensiske embedsmænd laver ikke noget for penge de får fra Vesten

Titusinder af embedsmænd i Gaza modtager løn for at blive hjemme, og undlade at foretage sig noget. Denne praksis har været i kraft, siden Hamas overtog kontrollen af Gaza i 2007. Ifølge Fatah-talsmand *Ahmed Assaf* finansieres Selvstyret hovedsagelig af amerikanske og europæiske skatteydere penge. Hver måned sendes således cirka US\$ 120 mio. (ca. 683 mio kr.) til "ansatte" i den Hamas-kontrollerede Gaza-striben for at ikke at foretage sig noget som helst.

Skjult: En fejring til 1 million dollars

Fornylig har *Mahmoud Abbas'* regerende Fatah-fraktion afsat mere end 1 million dollars til fejringen af 48-årsdagen for "igangsættelse af revolutionen" – en henvisning til det første væbnede angreb af Fatah mod Israel.

Skjult: Mange palæstinensere arbejder i Israel

Trods opfordringerne fra Det Palæstinensiske Selvstyre til en økonomisk boykot af Israel, har mere end 40.000 palæstinensere modtaget tilladelse til at arbejde i Israel. Desuden fortsætter andre 15.000 palæstinensere med at arbejde i jødiske virksomheder på Vestbredden, på trods af et officielt forbud. Palæstinensiske arbejdere nyder gode løn og gode arbejdsvilkår hos deres israelske arbejdsgivere.

Skjult: Mange ledende palæstinensere handler med Israel

Trods opfordringer til boykot handler mange top PLO og Fatah-embedsmænd i israelsk-ejede virksomheder og forretninger såvel på Vestbredden som i Israel.

Hustruen til en højtstående PLO-embedsmand brugte for nylig US-\$ 20.000 (ca. 113.750 kr.) på en tandbehandling i Tel Aviv, skønt der ikke er mangel på dygtige palæstinensiske tandlæger i Ramallah, Betlehem og Nablus.

Skjult: 100.000 palæstinensere fik behandling på israelske hospitaler

Ifølge Israels modstandere er Israel en grusom og racistisk nation, fast besluttet på at undertrykke palæstinensiske så meget som muligt. Men mere end 100.000 palæstinensiske borgere blev i fjor modtaget i Israel for at modtage behandling på hospitaler, og af dem var omkring 3.000 akutte patienter. I 2010 var tallet 180.000. Samtidig bliver cirka 100 palæstinensiske læger uddannet på israelske hospitaler hvert år.

Skjult: De palæstinensiske ledere bryder FN's regler og opfordrer til folkemord

Regel nr. 1 i FN er, at det er en forbrydelse for enhver medlemsstat at opildne til folkemord. Ikke desto mindre truer såvel Fatah som Hamas med at "udslette Israel fra verdenskortet."



Israels omfattende nødhjælp til Gaza

Siden operation *Cast Lead* har Israel kørt 22.893 store trucks ind i Gaza med 703.224 tons nødhjælp, omfattende fødevarer, lægemidler, medicin m. m.

105.600.128 liter brændstof er transporteret til Gaza gennem Israels *Nahal Oz* olieterminalen og byen *Kerem Shalom*, der begge gentagne gange har været ramt af raketangreb fra Gaza.

Under *Cast Lead* foretog IDF mere end 165.000 telefonopkald til Gaza-beboere for at advare dem mod det forestående israelske bombardement og nedkastede mere end 2.500.000 flyveblade med opfordring til at holde sig borte fra terrorister og lagre med våben og ammunition, som palæstinenserne placerer i beboelsesblokke og skoler. Efter angrebet førte IDF 38 sårede palæstinensere til behandling på israelske hospitaler.

Israelsk nødhjælp til Gaza i 2010-11

